
Objektivat dhe qëllimet e vendosura në strategjitë
dhe politikat e BE-së për energjinë dhe ato të
vendeve pjesëmarrëse kanë çuar në ndryshime në
tregun e punës për krijuesit dhe instaluesit e
aplikacioneve "inteligjente" dhe sistemeve të
energjisë së rinovueshme në ndërtesa.
Sektori ka nevojë për profesionistë me aftësi të
reja - jo vetëm njohuri dhe aftësi në fushën e
instalimeve të ndërtesave "inteligjente" dhe BRE-
ve, por edhe aftësi të buta, ndërpersonale,
sipërmarrëse.

VET4GSEB.EU

PARTNERITETI I AFP-SË PËR ENERGJINË ELEKTRIKE TË

GJELBËR DHE INTELIGJENTE NË NDËRTESA - ERASMUS +

PROJECT

PSE PROJEKTI “VET4GSEB” ?

OBJEKTIVAT E PROJEKTIT TONË

Transferimi i përvojës dhe praktikave të
mira në fushën e arsimit dhe formimit
profesional nga vendet evropiane
(Bullgaria dhe Turqia) në vendet e tjera
pjesëmarrëse në projekt, përkatësisht
Shqipëri, Ukrainë, Armenia dhe Gjeorgji

. 
Të pajisë ofruesit e AFP-së me zgjidhje të
përshtatura, materiale trajnimi, mjete
dhe udhëzime në mënyrë që t'u
mundësohet atyre të përmirësojnë
programet dhe praktikat e tyre të
trajnimit

ÇFARË KEMI ARRITUR DERI TANI? 

Krijimi i një website
Raport mbi nevojat e tregut të punës për elektricistë dhe
montues të sistemeve BRE në ndërtesa
Raport mbi metodologjitë më të mira të trajnimit
Mbledhja e të dhënave për zgjidhjet inovative teknike për
zbatimin e instalimeve elektrike inteligjente dhe sistemeve
FV në ndërtesa
Raport mbi nevojat e reja për instalimet FV në ndërtesa

PËR MË SHUMË INFORMACION


